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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

IPE-PROING SH.P.K. 
Dardania, BI.1/1 Hy.1- Prishtinë 

Republika e Kosovës 

 

 

  

            Data e mbarimit të akreditimit: 18.05.2029 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit: 19.05.2025 

 Accreditation date:  

 

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testimet: fiziko-mekanike të materialeve ndërtimore dhe strukturave 
të ndërtimit 

Laboratory for testing of: physical-mechanical analysis of construction materials and 

building structures 
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FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

Nr. 
Materiali/ 
Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 
Type of test  

Parametri i testimit 
Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit  
Standard / Test method 

1 

AGREGAT 

Veti fizike Mostrimi EN 932-1:1997 

2 
Veti 

gjeometrike 
Lakorja Granulometrike EN 933-1:2012 

3 
Veti 

gjeometrike 
Indeksi i zgjatshmërisë EN 933-3:2012 

4 
Veti 

gjeometrike 
Indeksi i formës EN 933-4:2008 

5 Veti fizike Ekuivalenti i rërës EN 933-8:2012+A1:2015 

6 Veti fizike Methylene blue test EN 933-9:2022 

7 Veti mekanike Micro Deval EN 1097-1:2011 

8 Veti mekanike Los Angeles BS EN 1097-2:2020 

9 Veti fizike 
Masa vëllimore dhe 

zbrazëtirat 
EN 1097-3:2006 

10 Veti fizike 
Përmbaitja e ujit duke 
tharë në furrë 

EN 1097-5:2008 

11 Veti fizike 
Masa specifike dhe thithja 
e ujit 

BS EN 1097-6:2022 

12 Veti fizike Masa specifike e filerit EN 1097-7:2008 

13 Veti mekanike 
Rezistenca në ciklet 
ngrirje-shkrirje 

EN 1367-1:2007 

14 Veti mekanike 
Rezistenca në ciklet 
ngrirje-shkrirje me kripë 

EN 1367-6:2008 

15 Veti kimike Kloruret dhe Sulfatet EN 1744-1:2009 

16 Veti fizike Materiet Organike ASTM C40/C40M-20 

17 

ÇIMENTO 

Veti mekanike 
Rezistenca në Lakim dhe 
në Shtypje 

EN 196-1:2016 

18 Veti fizike 
Konsistenca, afatet e 
lidhjes dhe 
përhershmëria e vëllimit 

EN 196-3:2016 

19 Veti fizike Densiteti ASTM C188:2017 (2023) 

20 

BETON 

Veti fizike Mostrimi EN 12350-1:2019 

21 Veti fizike 
Konsistenca 
(Slump test) 

EN 12350-2:2019 

22 Veti fizike 
Konsistenca 
(Degree compactability) 

EN 12350-4:2019 

23 Veti fizike 
Konsistenca 
(Flow test) 

EN 12350-5:2019 

24 Veti fizike Densiteti EN 12350-6:2019 

25 Veti fizike Përmbaitja e Ajrit 
EN 12350-
7:2019/AC:2022 
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26 Veti fizike 
Konsistenca SCC 
(Self compacted concrete 
- Slump) 

EN 12350-8:2019 

27 Veti fizike 
Forma, dimensionet dhe 
kërkesat tjera 

EN 12390-1:2021 

28 Veti fizike 
Marrja dhe ruajtja e 
mostrave 

EN 12390-2:2019 

29 Veti mekanike Rezistenca në shtypje EN 12390-3:2019 

30 Veti mekanike Rezistenca në lakim EN 12390-5:2019 

31 Veti mekanike Rezistenca në çarje EN 12390-6:2023 

32 Veti fizike Densiteti EN 12390-7:2019 

33 Veti mekanike Përshkueshmëria nga uji EN 12390-8:2019 

34 Veti mekanike 
Ciklet ngrirje-shkrirje me 
kripë 

CEN/TS 12390-9:2016 

35 Veti mekanike 
Nxjerrja, përpunimi dhe 
testimi i mostrave 
cilindrike 

EN 12504-1:2019 

36 Veti mekanike 
Testimi me çekanin e 
Schmidt-it 
(Rebound number) 

EN 12504-2:2021 

 37 Veti mekanike 
Ultrasonic pulse velocity 
- UPV 

EN 12504-4:2021 

38 Veti fizike 
Testimi i Integritetit të 
Pilotave 

ASTM D5882:2016 

39 Veti fizike 
Karbonatimi i betonit me 
phenolphtalein 

EN 14630:2006 

40 

ELEMENTE TË 

BETONIT 

Veti fizike Mostrimi 

EN 1338:2003/AC:2006 

Annex B;C;D;E;F;H;I;J 

41 Veti fizike Dimensionet 

42 Veti mekanike Ciklet ngrirje-shkrirje 

43 Veti fizike Thithja e Ujit 

44 Veti mekanike Rezistenca në çarje 

45 Veti mekanike Gërryerja (Bohme) 

46 Veti mekanike Rrëshqitja (USRV) 

47 Veti fizike Inspektimi visuel 

48 Veti fizike Mostrimi 

EN 1339:2003/AC:2006 

Annex B;C;D;E;F;H;I;J 

49 Veti fizike Dimensionet 

50 Veti mekanike Ciklet ngrirje-shkrirje 

51 Veti fizike Thithja e Ujit 

52 Veti mekanike Rezistenca në përkulje 

53 Veti mekanike Gërryerja (Bohme) 

54 Veti mekanike Rrëshqitja (USRV) 
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55 Veti fizike Inspektimi visuel 

56 Veti fizike Mostrimi 

EN 1340:2003/AC:2006 

Annex B;C;D;E;F;H;I;J 

57 Veti fizike Dimensionet 

58 Veti mekanike Ciklet ngrirje-shkrirje 

59 Veti fizike Thithja e Ujit 

60 Veti mekanike Rezistenca në lakim 

61 Veti mekanike Gërryerja (Bohme) 

62 Veti mekanike Rrëshqitja (USRV) 

63 Veti fizike Inspektimi visuel 

64 

ÇELIK 

Veti Mekanike Rezistenca në tërheqje ISO 6892-1:2019 

65 Veti Mekanike Lakimi i shufrave - Çarjet ISO 15630-1:2019  

66 Veti Mekanike 
Ri lakimi i shufrave - 
Çarjet 

ISO 15630-1:2019 

67 Veti Mekanike Rrjeta - Forca e Saldimit  ISO 15630-2:2019 

68 Veti Mekanike Lakimi i rrjetave - Çarjet  ISO 15630-2:2019 

69 

BITUMEN 

Veti Mekanike Depërtimi i gjilpërës EN 1426:2015 

70 Veti Mekanike Pika e zbutjes EN 1427:2015 

71 Veti Mekanike Duktiliteti EN 13589:2018 

72 Veti fizike Densiteti EN 15326:2007+A1:2009 

73 

ASFALT 

Veti fizike Përmbajtja e Bitumenit EN 12697-1:2020 

74 Veti fizike Lakorja granulometrike 
EN 12697-2:2015 
+A1:2019 

75 Veti fizike Masa specifike EN 12697-5:2018 

76 Veti fizike Masa vëllimore EN 12697-6:2020 

77 Veti fizike Përcaktimi i poreve EN 12697-8:2018 

78 Veti fizike Kompaktësimi EN 12697-10:2017 

79 Veti fizike Matja e temperaturës EN 12697-13:2017 

80 Veti Mekanike Forca tëreqëse nga çarja EN 12697-23:2017 

81 Veti fizike Marrja e mostrave EN 12697-27:2017 

82 Veti fizike 
Përcaktimi i 
dimensioneve 

EN 12697-29:2020 

83 Veti Mekanike Ngjeshja me kompaktor EN 12697-30:2018 

84 Veti Mekanike Testi Marshall EN 12697-34:2020 

85 Veti Mekanike Përzierja e mostrave EN 12697-35:2016 

86 Veti fizike 
Përcaktimi i 
dimensioneve të 
mostrave të terenit 

EN 12697-36:2022 

87 Veti fizike 
Rezistenca në rrëshqitje e 
sipërfaqes 

EN 13036-4:2011 

88 Veti fizike Matja e parregullësive të EN 13036-7:2003 
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sipërfaqeve të asfaltuara 

89 

DHERAT DHE 

AGREGATET 

PËR RRUGË 

Veti fizike Mostrimi 
ASTM D1452/ 

D1452M-24 

90 Veti fizike 
Densiteti i shtresës së 
dheut në teren me konin 
e rërës 

ASTM D1556/ 

D1556M-24 

91 Veti Mekanike 
Depërtimi i konit 
dinamik 

ASTM D6951/ 

D6951M-18(2023) 

92 Veti fizike 
Densiteti i shtresës së 
dheut në teren dhe 
përqindja e lagështisë 

ASTM D7830/ 

D7830M − 14 (2021) 

93 Veti fizike 
Përcaktimi i lagështisë 
natyrore 

ASTM D2216-19 

94 Veti fizike Lakorja granulometrike 

ASTM D6913/ 
D6913M – 17 
ASTM D7928-17 
ISO 17892-4:2016 

95 Veti Mekanike 
Përcaktimi i modulit 
dinamik 

ASTM E2835:2011 
TP BF-StB part B 8.3 

96 Veti fizike Mostrimi 
EN 13286-1:2021 

EN 932-1:1997 

97 Veti fizike Proctor EN 13286-2:2010 

98 Veti Mekanike CBR EN 13286-47:2021 

99 Veti fizike Plasticiteti i dherave 
BS EN ISO 17892-

12:2018+A2:2022 

100 Veti fizike Masa vëllimore EN 17892-2:2014 

101 Veti mekanike 
Moduli i ngjeshjes me 
pllakë rrethore statike 

DIN 18134:2012 
ASTM D1195/ 
D1195M-2021 

102 Veti mekanike 
Moduli dinamik i 
ngjeshjes me pllakë 
rrethore dinamike 

ASTM E2835:2011 
TP BF-StB Part B 8.3 

103 

GURI 

NATYROR 

Veti Mekanike 
Indeksi i forcës së gurit 
Point load strength index 

ASTM D5731:2016 

104 Veti Mekanike Soliditeti në shtypje EN 1926:2006 

105 Veti fizike Densiteti dhe poroziteti EN 1936:2006 

106 Veti fizike Thithja e ujit EN 13755:2008 

107 Veti Mekanike Rezistenca në përkulje EN 13161:2008 

108 
Veti fizike/ 

mekanike 

Rezistenca në lakim, 
thithja e ujit, dimensionet, 
lëmueshmeria 

EN 1341:2012 

109 Veti fizike Koeficienti i thithjes së EN 1925:1999 
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ujit nga kapilariteti 

110 Veti Mekanike Rezistenca e abrazionit EN 14157:2017 

111 

STRUKTURA 

(Urat dhe 

Objektet) 

Veti mekanike 

 

Ulja, Deformimi, Nitimi, 
Këndi i rrotullimit dhe 
Lëkundjet ambientale 

BS EN 1990:2023 
BS EN 1991-1:2002 
BS EN 1991-2:2002 

112 TULLAT DHE 

BLLOQET E 

MURATIMIT 

nga Argjila, 

Betoni dhe AAC 

Veti mekanike Rezistenca në shtypje EN 772-1:2011+A1:2015 

113 Veti fizike Thithja e ujit EN 772-11:2011 

114 Veti fizike Densiteti EN 772-13:2000 

115 Veti fizike Dimensionet EN 772-16:2011 

116 Veti mekanike Rezistenca në lakim EN 1052-2:2016 

117 
LLAQI PËR 

MURATIM 
Veti mekanike 

Rezistenca në lakim dhe 
shtypje 

EN 1015-11:2019 

118 

NGJITËSI PËR 

PLLAKA 

Veti mekanike 
Rezistenca fillestare në 
tërheqje 

EN 12004-2:2017 

119 Veti mekanike 
Rez. në tërheqje pas 
ngroh. 

EN 12004-2:2017 

120 Veti mekanike 
Rezistenca në tërheqje 
pas zhytjes në ujë 

EN 12004-2:2017 

121 Veti mekanike 
Rezistenca në tërheqje 
pas cikleve ngrirje-
shkrirje 

EN 12004-2:2017 

122 Veti mekanike 
Koha e hapjes (Open 
time) 

EN 12004-2:2017 

123 Veti mekanike Përcaktimi në rrëshqitje EN 12004-2:2017 

124 

PLLAKA TË 

TERASAVE 

(Terrazzo Tiles 

for internal use) 

Veti fizike Dimensionet EN 13748-1:2004 

125 Veti fizike Rrafshtësia e skajeve EN 13748-1:2004 

126 Veti fizike 
Rrafshtësia e faqës së 
sipërme 

EN 13748-1:2004 

127 Veti mekanike Rezistenca në përkulje EN 13748-1:2004 

128 Veti mekanike Rezistenca në gërryerje EN 13748-1:2004 

129 Veti mekanike Rezistenca në rrëshqitje EN 13748-1:2004 

130 Veti fizike Thithja e ujit EN 13748-1:2004 

131 Veti mekanike 
Rezistenca në ciklet 
ngrirje-shkrirje 

EN 13748-1:2004 

132 

PLLAKA TË 

TERASAVE 

(Terrazzo Tiles 

for external use) 

Veti fizike Dimensionet EN 13748-2:2004 

133 Veti fizike Rrafshtësia e skajeve EN 13748-2:2004 

134 Veti fizike 
Rrafshtësia e faqës së 

sipërme 
EN 13748-2:2004 

135 Veti mekanike Rezistenca në përkulje EN 13748-2:2004 

136 Veti mekanike Rezistenca në gërryerje EN 13748-2:2004 

137 Veti mekanike Rezistenca në rrëshqitje EN 13748-2:2004 
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138 Veti fizike Thithja e ujit EN 13748-2:2004 

139 Veti mekanike 
Rezistenca në ciklet 
ngrirje-shkrirje 

EN 13748-2:2004 

140 

ESTRIH 

Veti mekanike Marrja e mostrave EN 13892-1:2002 

141 Veti mekanike Rezistenca në lakim EN 13892-2:2002 

142 Veti mekanike Rezistenca në shtypje EN 13892-2:2002 

    

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 136/2025/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   19.05.2025 

Issue date:  

 

            E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

            It replaces previous annex of date:    

  

 

 

                                                                                                      Irfan Lipovica 

   

_____________________________ 

  Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

     Gjeneral Director of DAK 

 


